
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về 
chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 8966/KH-UBND ngày 10/11/2022 về việc triển khai 

thực hiện Nghị quyết 02-NQ/TU của Tỉnh ủy và Kế hoạch hành động của UBND 
Tỉnh về chuyển đổi số, đô thị thông minh gắn với cải cách hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch 1420/KH-UBND ngày 15/3/2023 của UBND thành phố 
về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số năm 2023 
trên địa bàn thành phố Vũng Tàu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Vũng 
Tàu tại Tờ trình số 197/TTr-VHTT ngày 17 tháng 3 năm 2023 về việc đề nghị 

thành lập Tổ kiểm tra công tác thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi 
số năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm 

về chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu (sau đây gọi tắt là 
Tổ kiểm tra) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Phan Trọng Hạnh, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Tổ 
trưởng; 

2. Ông Đặng Quang Vinh, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hiếu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

Thành phố - Thành viên; 

4. Bà Lê Thị Hải Lý, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Thành viên 

5. Ông Trần Trung Kiên, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin - 

Thành viên kiêm thư ký. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
 THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 
 
 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vũng Tàu, ngày        tháng      năm 2023 



2 

 

Trong trường hợp cần thiết, Tổ trưởng Tổ kiểm tra được trưng tập thành 

viên là công chức, viên chức các phòng, ban tham gia kiểm tra các lĩnh vực liên 
quan.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ kiểm tra: 

1. Nhiệm vụ: 

- Chi tiết nhiệm vụ của thành viên Tổ kiểm tra; lịch thông báo kiểm tra 

theo Kế hoạch kiểm tra được ban hành kèm theo Quyết định này. 

 - Nội dung kiểm tra: 1420/KH-UBND ngày 15/3/2023 của UBND Thành 

phố về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số năm 
2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 

 + Tổ chức rà soát việc xây dựng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 
nhiệm vụ trong tâm về chuyển đổi số năm 2023; 

 + Tổ chức thảo luận tìm ra các giải pháp thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về 
chuyển đổi số năm 2023 nhằm đạt được các chỉ tiêu đề ra theo Kế hoạch; 

 + Chủ động nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số 
của các phòng, ban chuyên môn, UBND các phường, xã tham mưu Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số - Ứng dụng công nghệ thông tin thành phố Vũng Tàu và UBND 
Thành phố kịp thời chấn chỉnh chỉ đạo các đơn vị quyết liệt thực hiện nhiệm vụ 
để đạt mục tiêu đề ra.  

 + Ghi nhận những đơn vị, cá nhân có nhiều sáng kiến thành tích trong việc 
tổ chức tham mưu thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số tại các đơn vị 

để kịp thời tham mưu UBND Thành phố tổ chức khen thưởng ghi nhận tại các 
buổi Hội nghị sơ kết đánh giá công tác thưc hiện nhiệm vụ chuyển đổi số 06 

tháng và cả năm 2023. 

 - Sau khi kiểm tra, kết luận những vấn đề liên quan đến kết quả thực hiện 

các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số năm 2023 tại các cơ quan, đơn vị. Báo 
cáo kết quả kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị và kiến nghị các biện pháp nhằm tháo 

gỡ những khó khăn, vướng mắc hoặc báo cáo UBND Thành phố giải quyết theo 
thẩm quyền.  

2. Quyền hạn:  

- Trong quá trình kiểm tra, Tổ kiểm tra được quyền yêu cầu các cơ quan, 
đơn vị cung cấp các hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung kiểm tra.  

- Kinh phí hoạt động của Tổ kiểm tra được sử dụng từ nguồn kinh phí của 
Ban chỉ đạo Chuyển đổi số - Ứng dụng công nghệ thông tin năm 2023 đã cấp cho 

phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Phương tiện đi lại: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ động thuê xe 

dịch vụ để phục vụ nhiệm vụ của Tổ kiểm tra. 

Điều 3. Ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác thực hiện nhiệm vụ trọng 

tâm chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu kèm theo Quyết 
định này. 



3 

 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Tổ kiểm tra được quyền sử dụng tài khoản và con dấu của Phòng 
Văn hóa và Thông tin trong việc sử dụng kinh phí đi kiểm tra và ban hành các 
loại văn bản liên quan đến công tác kiểm tra của Tổ. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trưởng phòng 
Văn hóa và Thông tin, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các phường, 
xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

    
Nơi nhận:   
- Như Điều 6; 
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/cáo); 
- TTr. Thành ủy Vũng Tàu (b/cáo); 
- TTr. HĐND TPVT (b/cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND TPVT; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Hồng Thuấn 

 


		2023-03-30T18:43:44+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T11:30:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T11:30:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T11:30:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T11:30:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




